

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5



EMAIL: licita@suprimaxfortaleza.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2205.01/2018
DATA DE ABERTURA DIA: 05/06/2018
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES	RADEX	CX	170	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 4.080,00	quatro mil, oitenta reais
2	ADESIVO PLÁSTICO 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	INFORMES	ROLO	95	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.705,00	três mil, setecentos e cinco reais
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 AZUL - PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11 CM.	STAR PRINT	UND	83	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 215,80	duzentos e quinze reais e oitenta centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	STAR PRINT	UND	100	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
5	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	JOCAR	CX	450	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
6	BALÕES COLORIDOS N° 7 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	ART LATEX	PACOTE	2.000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
7	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, NO TAMANHO 1,30X0,90M, 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	DIFERENCIA L	UND	8	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
8	BANDEIRA DO CEARÁ, NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	DIFERENCIA L	UND	8	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
9	BANDEIRA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	DIFERENCIA L	UND	8	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 1.024,00	um mil, vinte e quatro reais
10	BARBANTE DE SISAL 400G	GOMES	ROLO	170	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.615,00	um mil, seiscentos e quinze reais
11	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM-TIPO POST IT PCT COM 04 NEON 50 FL	MAKE+	UND	290	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8 MM	ZAP	UND	430	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos
13	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SLIN	PACOTE	370	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
14	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	MAXIMA	UND	340	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
15	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM NO MINIMO 40 FOLHAS	DATAPEL	UND	550	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.325,00	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais
16	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TERRA DO SOL	PACOTE	205	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.100,00	quatro mil, cem reais
17	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	ALAPLAST	UND	560	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.624,00	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais
18	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-,M+,MRC.	HOPSON	UND	245	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
19	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	BRW	EST	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CX	390	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
21	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	NEOPEN	EST	130	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta reais
22	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/CD DVD 2.0 CAIXA COM 12 UND CORES VARIADAS	LYKE	CX	220	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
23	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFICIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	TECLINE	PAR	400	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
24	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS	NOVPRINT	PACOTE	240	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

Handwritten signature/initials

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark



25	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 64 x 88 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	NOVPRINT	PACOTE	240	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
26	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, C x L 96 x 66 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	BIGNARDI	PACOTE	160	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
27	CD REGRAVAVEL C/ ENVELOPES	ELGIN	UND	1.800	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
28	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	450	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
29	CLIP 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	450	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
30	CLIP 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	95	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
31	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	BAMBINI	PACOTE	260	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
32	COLA PARA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	BAMBINI	PACOTE	400	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
33	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO	BAMBINI	TUBO	150	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
34	COLA COLORIDA COM GLITER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	BAMBINI	PACOTE	215	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
35	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	IBEL	KG	120	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
36	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	IBEL	KG	0	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ -	R\$ -
37	COLA, INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 05G.	TECBOND	UND	270	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
38	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	BRASCOPLA ST	UND	710	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.039,90	quatro mil, trinta e nove reais e nove centavos
39	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	62	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
40	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UNID	ELGIN	PACOTE	110	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
41	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO MEDINDO 16X22CM.	SCRITY	UND	3.900	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including a large signature and the date '3/13'.



42	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO : ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41. CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	410	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 18.450,00	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais
43	ENVELOPE BRANCO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	SCRITY	CX	410	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 9.430,00	nove mil, quatrocentos e trinta reais
44	ENVELOPE, PARA CARTA, 16 x 11 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, LISO.	SCRITY	PACOTE	80	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
45	ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID	SCRITY	PACOTE	79	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.002,00	três mil, dois reais
46	ENVELOPE, PARA CONVITE ENVELOPE, SACO, PARDOS, MEDINDO 26 x 36 CM, GRAFITE NATURAL 80G/M2, CAIXA COM 500 UNIDADES, E, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNI	SCRITY	CX	48	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
47	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PLASPIRAL	PACOTE	64	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
48	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PLASPIRAL	PACOTE	92	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
49	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PLASPIRAL	PACOTE	92	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
50	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT	UND	480	R\$ 1,00	um real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
51	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	JOCAR	UND	480	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
52	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	CX	110	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
53	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ALICATE EM METAL	FOSKA	UND	210	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
54	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45M x 05CM.	ADERE	UND	470	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.222,00	um mil, duzentos e vinte e dois reais
55	FITA DECORATIVA, MEDINDO 02CM x 50M, SENDO 65% POLIETILENO E 35% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	NAJAL	UND	630	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.370,50	três mil, trezentos e setenta e cinco centavos
56	FITA ADESIVA, MEDINDO 12MM X 40M, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS	ADERE	PCT	142	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.349,00	um mil, trezentos e quarenta e nove reais
57	FITA GOMADA, DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM x 50M.	ADERE	UND	840	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 5.208,00	cinco mil, duzentos e oito reais
58	FOLHA DE ISOPOR, DE 10MM.	ISOPLAST	UND	760	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais
59	FOLHA DE ISOPOR, DE 15MM.	ISOPLAST	UND	760	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.888,00	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
60	FOLHA DE ISOPOR, DE 20MM.	ISOPLAST	UND	760	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
61	FOLHA DE ISOPOR, DE 30MM.	ISOPLAST	UND	760	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.080,00	seis mil, oitenta reais
62	FOLHA E.V.A., ATOALHADO, MEDINDO 40 x 48 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PACOTE	460	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 22.540,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta reais
63	FOLHA E.V.A, COM GLITER, MEDINDO 40 x 60 CM, DIVERSAS CORES	IBEL	FLS	460	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais



64	FOLHA E.V.A., ESTAMPADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 x 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PACOTE	460	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 22.540,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta reais
65	FOLHA E.V.A., MEDINDO 40 x 95 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10	IBEL	PACOTE	280	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 6.440,00	seis mil, quatrocentos e quarenta reais
66	GIZ DE CERA 12 CORRES CAIXA COM 12 UND	KOALA	CX	80	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
67	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS.	KOALA	CX	180	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
68	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	LYKE	UND	24	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
69	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	MASTERPRINT	UND	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
70	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	LYKE	UND	150	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
71	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO.	ACC	CX	260	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	CX	160	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
73	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	405	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.053,00	um mil, cinquenta e três reais
74	LÁPIS PRETO Nº 02, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ESCREVER, CAIXA COM 144 UNIDADES.	PIRILAMPO	CX	148	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais
75	LIGA, AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, STANDARD, PACOTE COM 1300 UNIDADES.	MAMUTE	PACOTE	13	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
76	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 22 x 33 CM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	SÃO DOMINGO	UND	190	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
77	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA 21 x 31 CM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	GRAFISSET	UND	155	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
78	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 23 x 16 CM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	SÃO DOMINGO	UND	135	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
79	MARCA TEXTO, PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	MASTERPRINT	CX	225	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
80	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	KOALA	CX	570	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
81	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS	ABC	PACOTE	650	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 11.700,00	onze mil, setecentos reais

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including a large signature 'All' and the number '513'.



82	PAPÉL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS	ABC	PACOTE	500	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
83	PAPÉL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M², EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	COPIMAX	CX	420	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 81.900,00	oitenta e um mil, novecentos reais
84	PAPÉL CARBONO, DUPLA FACE, COR PRETA, TAMANHO A4, 21 x 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CIS	CX	65	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
85	PAPÉL CELOFANE, FOLHA MEDINDO 85 x 100 CM.	CROMOS	UND	200	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
86	PAPÉL COUCHE, 170G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	PACOTE	65	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
87	PAPÉL CRÉPOM, TAMANHO: 48CM x 2M. CORES VARIADAS	NOVPRINT	UND	160	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
88	PAPÉL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	MASTERPRINT	PACOTE	930	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 17.670,00	dezessete mil, seiscentos e setenta reais
89	PAPÉL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 45CMX59CM.	CROMOS	UND	65	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
90	PAPÉL MADEIRA, FOLHA MEDINDO: 66 x 96 CM, OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	SÃO DOMINGO	PACOTE	51	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
91	PAPÉL MICRO ONDULADO, FOLHA MEDINDO 50 x 66 CM, CORES VARIADAS, LISO.	VMP	UND	0	R\$ 2,00	dois reais	R\$ -	R\$ -
92	PAPÉL OFÍCIO, COLORIDO, RESMA COM 100 FOLHAS.	CHAMEQUINHO	PACOTE	165	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
93	PAPÉL SEDA 60X48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPÉL DE SEDA É MALEÁVEL. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM, 18G/M	VMP	UND	190	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
94	PAPÉL VELUDO, FOLHA MEDINDO 48 x 60 CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES VARIADAS	FLOC	PACOTE	125	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.187,50	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
95	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	350	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais
96	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	350	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais
97	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO 02CM TAMANHO: 33 x 24 x 02 CM	ALAPLAST	UND	210	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
98	PASTA SUSPÊNSA, MARMORIZADA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA, COM CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	FRAMA	UND	240	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
99	PASTA, EM PAPÉLÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	FRAMA	UND	620	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
100	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TAMANHO 30MM, CORES VARIADAS. TAMANHO: 335 X 245 X 30MM	ALAPLAST	UND	250	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including a large signature, the date '6/13', and other scribbles.



101	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	123	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 178,35	cento e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos
102	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	LYKE	UND	135	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
103	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	LYKE	UND	135	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
104	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	LYKE	UND	45	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
105	PILHA ALCALINA, TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	ELGIN	CX	135	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
106	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	ELGIN	CX	135	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
107	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	ELGIN	CX	135	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
108	PINCEL ARTÍSTICO, CHATO N° 06, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	JOCAR	UND	280	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
109	INCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 05MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	BRW	CX	445	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.452,50	seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
110	PINCEL MARCADOR, PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	79	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.896,00	um mil, oitocentos e noventa e seis reais
111	PINCEL, PARA PINTURA N° 16 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO	JOCAR	UND	280	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
112	PINCEL, PARA PINTURA, N° 14, ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	JOCAR	UND	280	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
113	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	JOCAR	UND	155	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
114	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	JOCAR	UND	155	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.015,00	dois mil, quinze reais
115	PORTA LÁPIS, EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	NOVACRIL	UND	170	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
116	PRANCHETA, EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	STALO	UND	215	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 580,50	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
117	RÉGUA, COM 30 CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALEU	PACOTE	275	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.437,50	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
118	RÉGUA, GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALEU	PACOTE	265	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 10.600,00	dez mil, seiscentos reais
119	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	LEO LEO	UND	358	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 483,30	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta centavos
120	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	LEO LEO	UND	250	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large signature on the left and the date 7/13 on the right.



121	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 250ML, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, CAIXA COM 6 UNIDADES.	KOALA	CX	240	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
122	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA OU AZUL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR.	RADEX	UND	400	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
123	TNT, GRAMATURA 100G/M2, FORMATO 100 x 1,4 M, CORES SORTIDAS, ROLO COM 100 M.	ACP	ROLO	70	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 558.229,55	quinhentos e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01L DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	COMBATE	UND	740	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.072,00	dois mil, setenta e dois reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO. COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FC	CX	1.010	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 19.998,00	dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais
3	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, PARA ANTISSEPÉSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ECONOMICO	CX	206	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.652,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ECONOMICO	CX	220	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including a large signature, the date '8/13', and other illegible marks.



5	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 750ML, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	INGLESA	CX	50	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
6	DESENGORDURANTE DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUETRANTE ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO. COM 500 ML	MULTMAX	UND	550	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
7	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LIMPEMAX	CX	907	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 21.768,00	vinte e um mil, setecentos e sessenta e oito reais
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES E VARIADAS, FRASCO DE 400ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ULTRA FRESH	CX	322	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 26.726,00	vinte e seis mil, setecentos e vinte e seis reais
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35G, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SANILAR	PCT	770	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FC	CX	745	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 22.350,00	vinte e dois mil, trezentos e cinquenta reais

Alc

CS

10/05

9/13

A



11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSTA DE LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 14 PACOTES, PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO DO PACOTE 60G.	ASSOLAN	FARDO	26	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
12	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES.	JEITOSA	CX	29	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 713,40	setecentos e treze reais e quarenta centavos
13	INSETICIDA, AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ULTRA INSETOS	CX	63	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 4.384,80	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
14	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LIQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LIMPEMAX	CX	152	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.776,00	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais
15	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRIFAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LIMPEMAX	CX	35	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais

Alc

BA

rlb

A

Priny

10/13

A



16	LIMPADOR MULTIUSO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MULTMAX	CX	24	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
17	LUSTRA MOVEIS, COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA EM AROMAS DIVERSOS, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO 200ML DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	AUDAX	CX	110	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
18	LUVAS PARA LIMPEZA (LÁTEX NATURAL) - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, LUVA DE LÁTEX NATURAL REVESTIDA COM VERNIZ SILVER, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS NO INTERIOR COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAM G. EMBALAGEM: PAR.	VOLK	PAR	870	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
19	PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCO, COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1480 DE 31/12/90, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M X 10CM.	DAMA	FARDO	2.084	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 175.056,00	cento e setenta e cinco mil, cinquenta e seis reais
20	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA, MEDIDAS 23 X 21 CM BRANCO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO.	ECOPEL	FARDO	1.733	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 19.063,00	dezenove mil, sessenta e três reais

Handwritten signature/initials

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature

11/13



21	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, BARRA DE 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FC	CX	206	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 10.300,00	dez mil, trezentos reais
22	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, 29,0080,00 ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM COM 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ABSOLUT	CX	246	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 11.808,00	onze mil, oitocentos e oito reais
23	SABONETE LIQUIDO P/ MÃOS, UND 1L	ALINE	LITRO	686	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
24	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 X 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 X 45CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	TUAMINE	UND	276	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.518,00	um mil, quinhentos e dezoito reais
25	TOUCA HIGIÊNICA, EM POLIÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM FORMILÍDEO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	TAUGE	UND	440	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 379.994,00	trezentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 938.223,55 (NOVECENTOS E TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

Alc

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

12/13

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2, C/C 11.1501-4

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2018.



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 00.466.084/0001-53
Alberto Magno de Brito Ramos
Alberto Magno de Brito Ramos
Sócio-Administrador - CPF: 450.632.224-04

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO
TABELIÃO: CICERO MOZART MACHADO - CNPJ: 06.573.422/0001-32
Rua Floriano Peixoto, Nº 818 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3201.1100 / Fax: (85) 3201.1113 - E-mail: cjmachado7@gmail.com

Cód.: 113208. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
(1) ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS
Do que dou fé, Fortaleza, 04 de junho de 2018. Total: R\$ 4,18
- SELO 2- AAB981884-A1B2 - Válido somente com selo de autenticidade

DARLYANE JUCA DE OLIVEIRA - Escrevente
Operador: DANILLO



Handwritten signatures and initials:
RDB
13/13